２０２２年３月２２日

全国加盟団体事務局長様

公益社団法人日本ライフル射撃協会

指導者育成部会

ＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ資格取得講習会 兼 ＪＳＰＯ公認ライフル射撃コーチ３養成講

習会の実施について

標記講習会の受講者を下記の通り募集しますので、貴所属の会員各位にご案内頂きたくお

願い申し上げます。尚、別途当協会のＨＰの「会員の方へのご案内」に掲示します。

尚、既にＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ資格をお持ちの方がＪＳＰＯ公認ライフル射撃コーチ３

資格を取得する場合は、ＪＳＰＯ公認コーチ養成講習会のうち「専門科目」の受講は不要で

す。「共通科目Ⅲ集合講習会」を受講し修了されることで、ＪＳＰＯ公認ライフル射撃コー

チ３として認定されます。

記

１． 対象者

２０２２年４月１日時点で満２１歳以上、且つ以下の何れかの要件を満たす日ラ会員。

(1)競技歴３年以上 又は

(2)指導歴２年以上、且つＮＲＡＪ認定Ｄ級資格取得保有者

（満２１歳で受講した場合は、満２２歳になった時点でＮＲＡＪ認定コーチ資格を取得）

２．講習開催日程（予定）・場所

座学 ８月６日（土）～７日（日）  オンライン開催

実技 ８月１３日（土）〜１４日（日）オンライン開催

（予定。会場及び講師の予定により変更する可能性があります。）

また、勤務先又は内定先等の都合により２０２２年度の講習会の一部を受講出来ない場合

は、欠席した科目を２０２３年度以降のコーチ講習会で受講することによりＮＲＡＪ 認定

コーチ資格を取得可能です。

３． 申込方法、申込期日及び受講料等

（１）「ＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ講習会」として受講される場合

２０２２年６月３０日までに、加盟団体から当協会事務局へ「ＮＲＡＪ認定Ｃ級コー

チ資格講習受講推薦書」をメールにてご送信ください。

受講料 １１，０００円

（２）「ＪＳＰＯ公認ライフル射撃コーチ３養成講習会」として受講される場合

２０２２年３月３０日（水）までに加盟団体から当協会事務局までご連絡ください。

その後に、「ＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ資格講習受講推薦書」を加盟団体から当協会事

務局へメールにてご送信ください（既にＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ資格をお持ちの方を

除く）。

上記の後に、当協会事務局より受講希望者へ申込の「認証コード」をメールにてご連

絡いたしますので、受講希望者ご自身でＪＳＰＯのＨＰへ必要事項を入力して手続き

を進めて頂きます。ＪＳＰＯが指定する期限までにＨＰへの入力を完了することが必

要です。

ＪＳＰＯの受講承認後、受講決定通知がメールにて送付されます。（５月中旬頃）。

共通科目の受講料納入は２０２２年度より指導者マイページからの決済となります。

詳細は受講決定通知にて案内されます。

専門科目受講料については、別途ご案内致します。

共通科目テキストが６月中旬に送付され、７月より共通科目Ⅲの講習会が開催されま

す。

受講料 共通科目Ⅲ：受講料２２，０００円

リファレンスブック３，３００円（デジタル版は２,６４０円）

※受講決定までに指導者マイページとは別のフォームにて書籍版

かデジタル版かの調査があります。

専門科目：受講料１１，０００円（ＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ資格をお持ちの方

は受講不要）

尚、既に他の競技でＪＳＰＯ公認コーチ３以上の資格をお持ちの方は共通科目Ⅲの受

講が不要となりますので、個別にご照会ください。

４． 事前学習

「ＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ資格講習受講推薦書」を当協会事務局が受理後、受講者へ電

子メールにて通知します。

講習の前に、事前学習動画視聴及び事前課題提出が必要です。

５．スケジュール

３月２２日 受付開始

以降順次 受講者へ通知

３月３０日 ＪＳＰＯ公認ライフル射撃コーチ３養成講習会 申込締切

５月下旬（予定） ＪＳＰＯ公認ライフル射撃コーチ３養成講習会受講料 納入期限

６月３０日 ＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ講習会 申込締切

７月３１日までに 事前学習動画視聴後及び事前課題提出

８月        講習会受講

８月３１日までに  事後課題提出

９月 評価後、合格者についてＮＲＡＪ認定Ｃ級コーチ認定

６．照会先

（公社）日本ライフル射撃協会

事務局担当者 塚越

TEL：03-6721-0792 FAX：03-6721-0793

Email： coach@riflesports.jp

以 上